[image: image1.png]

              [АРАР                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  “17” февраль 2017 й.                             №  16                                        “17” февраля 2017 г.

     Арслан  ауылы                                                                                                  с.  Арсланово
	О внесении изменений в  постановление об «УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРСЛАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИГИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН " ОТ  18 ОКТЯБРЯ 2013Г. № 53

В соответствии с пунктом 2 ст.179 Бюджетного Кодекса РФ и в целях повышения эффективности реализации приоритетных задач сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Продлить на 2019 год срок реализации мероприятий  муниципальной программы "Благоустройство территории сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан» .

       2. Внести в постановление сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан от 18.10.2013года № 53 «Об утверждении муниципальной Программы «Благоустройство территории сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан» следующие изменения согласно приложению.

        3.    Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                   Валиуллин Р.Н.

Приложение

к постановлению

главы сельского поселения

Арслановский сельсовет

муниципального района

Кигинский район

Республики Башкортостан

от 18 октября 2013 г. № 53

Изменения, вносимые в постановление сельского поселения  Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан  от 18 октября 2013 года № 53  «Об УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРСЛАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИГИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН "
А) в паспорте Программы пункт « Объемы и источники финансирования изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования Программы  в 2014-2019 годах составит 4435,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета сельского поселения:

2014 год-385,0 тыс.рублей;
2015год- 237,9 тыс. рублей;

2016 год- 4,8 тыс. рублей;
за счет средств бюджета муниципального района:

2014 год-111,5 тыс.рублей;
2016 год: - 696,2 тыс.рублей;

за счет средств бюджета Республики Башкортостан:

2014год-  500,0 тыс. рублей;

2015год-  500,0 тыс. рублей;

2016 год- 500,0 тыс. рублей;

2017 год- 500,0 тыс.рублей;

2018 год-  500,0 тыс.рублей;

2019 год- 500,0 тыс.рублей

	Б) раздел 4 изложить в новой редакции:

«Расходы на реализацию Программы предусматриваются за счет средств бюджета сельского поселения, бюджета муниципального района, бюджета Республики Башкортостан, поступающих на данные мероприятия.

Общий объем финансирования Программы в 2014 -  2019 годах составит   4435,4 тыс. рублей, из них по годам:

                         2014 год – 996,5 тыс. рублей;

                         2015 год – 737,9 тыс. рублей;

                         2016 год – 1201,0 тыс. рублей;

                       2017 год – 500,0 тыс. рублей.

                       2018 год -  500,0 тыс рублей.

    2019 год -  500,0 тыс рублей.
в том числе за счет средств сельского поселения 627,7 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год- 385,0 тыс.рублей;

2015год - 237,9 тыс. рублей;

2016 год- 4,8 тыс. рублей;

в том числе за счет средств бюджета муниципального района составит 807,7 тыс. рублей, из них по годам:

                               2014 год-111,5 тыс.рублей;
                               2016 год: - 696,2 тыс.рублей;

в том числе за счет средств бюджета Республики Башкортостан составит 3000,0 тыс. рублей, из них по годам:

      2014год-  500,0 тыс. рублей;

     2015год-  500,0 тыс. рублей;

    2016 год- 500,0 тыс. рублей;

  2017 год- 500,0 тыс.рублей;

   2018 год-  500,0 тыс.рублей;

2019 год- 500,0 тыс.рублей
Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет источников ее финансирования по годам реализации в разрезе программных мероприятий (в ценах соответствующих лет) представлено в приложении N 1 к Программе».

в) приложение N 1 Программы изложить в новой редакции согласно приложению.
Приложение 1

к муниципальной программе «Благоустройство территории сельского

поселения Арслановский сельсовет

муниципального района Кигинский район

Республики Башкортостан»
Система программных мероприятий

	№
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель и соисполнитель
	Цель

 мероприятия
	Сроки  исполнения

(годы)
	 Источник финансирования.
	Общая сумма, тыс.руб
	Сумма по годам,

тыс. руб

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	         8
	   9

	10

	1
	Проведение совещаний с руководителями предприятий, организаций, индивидуальных предпринимателей по согласованию действий и последовательности мероприятий в случае выявления выжигания сухой растительности.
	Администрация сельского поселения
	Не допущение возникновения и степных пожаров на территории поселения, привлечение общественности.
	2014-2019
	Без финансовых затрат

	2
	Выявление лиц, осуществляющих выжигание сухой растительности и привлечение их к административной ответственности. Проведение рейдов по территории сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	Не допущение возникновения лесных пожаров на территории поселения, привлечение общественности.
	2014-2019
	Без финансовых затрат

	3
	Уборка берегов рек, водоемов
	Администрация сельского поселения
	Улучшения состояния водных объектов
	2014-2019
	Местный бюджет
	55
	10
	10
	10
	10
	10
	15

	4
	Оборудование зон отдыха
	Администрация сельского поселения
	Улучшения состояния водных объектов
	2014-2019
	Местный бюджет

	5
	Изготовление и установка аншлагов информационных стендов, связанных с  безопасностью на водных объектах
	Администрация сельского поселения
	Улучшения состояния водных объектов
	2014-2019
	Местный бюджет

	6
	Ликвидация и рекультивация несанкционированных свалок
	Администрация сельского поселения
	Благоустройство территорий поселения
	2014-2019
	Местный бюджет
	115,0
	80,0
	27,3
	12,3

	7
	Содержание и уход за кладбищами
	Администрация сельского поселения
	Благоустройство мест захоронений
	2014-2019
	Местный бюджет
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	8
	Проведение сходов граждан по организации сбора и вывоза ТБО
	Администрация сельского поселения
	Информирование населения
	2014-2019
	Без финансовых затрат

	9
	Изготовление и установка аншлагов информационных стендов, связанных с охраной окружающей среды.
	Администрация сельского поселения
	Информирование населения
	2014-2019
	Местный бюджет

	10
	 Приобретение парковых клумб, контейнеров для ТБО
	Администрация сельского поселения
	Благоустройство территории поселения
	2014-2019.
	Местный бюджет

	11
	Обработка территорий поселения от клещей
	Администрация сельского поселения
	Санитарная очистка территорий
	 2014-2019
	Местный бюджет

	12

	 Уборка территории поселения от сорной растительности и карантинных растений
	Администрация сельского поселения
Предприятия поселения, население
	Санитарная очистка территорий
	2014-2019
	Местный бюджет

	13
	Озеленение (приобретение и высадка деревьев и кустарников, устройство клумб, разбивка аллей)
	  Администрация сельского поселения

	Улучшение состояния зеленого фонда
	2014-2019
	Местный бюджет

	14
	  Проведение санитарной рубки сухих деревьев и кустарников

	Администрация сельского поселения

	Улучшение состояния зеленого фонда
	2014-2019
	Местный бюджет

	15
	Экологическое просвещение и формирование экологической культуры. Обеспечение информацией о
состоянии окружающей
среды
	Администрация сельского поселения

	Формирование экологической культуры населения
	2014-2019г
	Без финансовых затрат

	16
	Участие в районных экологических слетах.
	Школьники поселения

	 Формирование

экологической культуры и активной жизненной позиции по отношению к глобальным экологическим проблемам стоящим перед человечеством
	2014-2019г
	Без финансовых затрат

	17
	 Изготовление полиграфической продукции (буклеты) по природоохранной тематике
	Администрация сельского поселения

	Формирование

экологической культуры населения
	2014-2019г
	Местный бюджет

	18
	Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории поселения
	Администрация сельского поселения

	2014-2019
	Местный бюджет
	27,5

	27,5

	19
	Участие в природоохранной деятельности:

· операция «Живи родник» (расчистка родников);

·  участие в посадке зелёных насаждений (деревьев, кустарников, цветов и т.д.) в поселках;
- участие в создании живых памятников в честь погибших воинов в виде садов, аллей, скверов.

Участие в природоохранной деятельности

	Население  сельского поселения

	 Формирование

экологической культуры населения
	2014-2019г
	Без финансовых затрат

	20
	Участие в районном туристическом слёте

	Образоват. учреждения

	 Формирование

экологической культуры личности детей и молодежи
	 сентябрь

2014-2019г
	Без финансовых затрат

	21
	Участие в  экологической экспедиции по территории района .

	Образоват. учреждения

	 Формирование

экологической культуры личности детей и молодежи,

изучение окружающей среды района
	Июнь- август

2014-2019г
	Без финансовых затрат

	22
	Организация и проведение экологических акций

	Администрация сельского поселения

	 Формирование экологической культуры  детей и молодежи, привлечение общественности к проблеме загрязнения окружающей среды
	апрель-октябрь

2014-2019г
	Без финансовых затрат

	23
	Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация сельского поселения

	2014-2019
	Местный

Бюджет

Бюджет МР

Бюджет РБ
	627,7

807,7

3000,0
	385,

111,5

500
	237,9

500
	4,8

696,2

500
	500
	500
	500

	ВСЕГО по программе

	4435,4
	996,5
	737,9
	1201
	500
	500
	500

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АРСЛАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИГИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(Арслановский сельсовет Кигинского

района Республики Башкортостан)

БАШ[ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ

[ЫЙҒЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫНЫҢ

АРСЛАН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ

ХАКИМИƏТЕ

(Башkортостан Республикаһының [ыйғы

районы  Арслан ауыл советы)